DECRETO N.º 49.283, DE 15/07/2025.

REVOGA DECRETO  QUE DISPÕE SOBRE PERMISSÃO
A TITULO PRECÁRIO O USO DE ÁREA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES  CONTIDAS NO ARTIGO 74  DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL,  E  DE ACORDO COM A LEI  MUNICIPAL N.º
4.359, DE 30/12/2020 E DECRETO N.º 46.446, DE 10/05/2024.

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  revogados  os  Decretos  relacionados  abaixo,  que  dispõe  sobre
permissão a título precário o uso de área pública, conforme Processo Eletrônico n.º 22.051/2025,
a saber:

DECRETO N.º NOME PROCESSO

43.194/2022 MÔNICA ROSA ELEUTÉRIO GOMES 28.375/2022

43.974/2023 JUCIELE NUNES DOS SANTOS PATROCÍNIO 5.949/2023

45.130/2023 MÔNICA ROSA ELEUTÉRIO GOMES 31.915/2023

45.350/2023 VANDERLINO SILVEIRA DE SOUZA 38.764/2023

45.357/2023 NAGILA FERNANDES GERMANO 38.511/2023

45.371/2023 VICTOR LUIZ DETIMAN LEITE 41.799/2023

45.381/2023 SÉRGIO MÁRCIO MALTA PEREIRA 40.343/2023

45.400/2023 CAMILA DE OLIVEIRA MOREIRA 42.116/2023

45.401/2023  HEDRIELLI BORLINI MAIOLI 41.156/2023

45.411/2023  NELZI MOREIRA 44.878/2023

45.493/2023 ROGÉRIA MARIA CASOTTI DE SOUZA 47.857/2023

45.551/2023 FERNANDA COSER OLIVEIRA 47.532/2023

45.611/2024 JULIANO COSTA 46.840/2023

45.807/2024 MARIA SÔNIA DEAMBROSIO RIBEIRO 2.372/2024

45.824/2024 MARIA DE FÁTIMA BORGES SIMORA 1.098/2024

47.112/2024  ROMERO DETIMAN 24.890/2024

47.578/2024  LEIDIANE MARTINELLI 41.318/2024

47.997/2025 EDINAMAR GOMES DE LIMA 43.474/2024

47.998/2025 ANDREIA DETIMAN 43.193/2024

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700390032003600330035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-16T09:28:13-0300